CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***
REQUERIMENTO N. 017/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O  vereador  que  através  deste  subscreve,  vem respeitosamente  à

presença  de  Vossa  Excelência,  requerer,  após  ouvido  o  plenário  na  forma

regimental,  que  seja  enviado  ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho

Fernandes, extensivo  à  Secretaria  Competente,  para  que  seja  estudada  uma

possibilidade legal, como uma subvenção, para destinação de recursos públicos

visando a reconstrução da Capela da Patrona, que desmoronou no início do mês

corrente. Sabemos que a referida capela não é de responsabilidade do Município.

No entanto, sabendo da relevância da mesma para os moradores daquela região, o

empenho do Poder Público para a sua reconstrução será de grande valia para a

população.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 19

de janeiro de 2021.

______________________________________
CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ___16____votos
REPROVADO por ___-____votos
DEFERIDO                           (  -   )
Sala das Sessões, em 19/01/2021

		2021-01-25T16:16:53-0300

		2021-01-25T16:16:59-0300

		2021-01-25T16:17:06-0300

		2021-01-25T16:17:16-0300

		2021-01-25T16:17:27-0300

		2021-01-25T16:17:40-0300